Universitätsbibliothek Paderborn

Venerabilis Patris Thomæ à Jesu ... Opera Omnia

Homini Religioso Et Apostolico Tam Qvo Ad Vitæ Activæ, Qvam
Contemplativæ functiones utilissima, Duobus Tomis Comprehensa. In
Qvibvs Singvlari Pietate, Varia Ervditione Clariori Et Breviori Stylo
Continentvr Et Explicantvr ...

Tomás <de Jesus>

Coloniæ Agrippinæ, 1684

Capvt VIII. De utilitate hujus functionis juvandi Infideles.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38601

C A P V T VII.

De prestantia hujus functionis inter
cætera virtutum opera.

Quantum deinde excellant opera charitatis proximis exhibita, alii quantumvis magnis, inter alios Patres (egregie ut soler) passim docet Chrysoſt. Tom. 1. homil. 3. in Genes. Nam ut anima (inquit) corpore melior est, ita huic, qui indigentibus pecunias, & facultates suppeditant, majoribus præmio digni sunt dii, qui admonendo, & continuo docendo, in viam rectam supinos & desiles inducent, monstrando euirtutem divinorum fragrantiam. & virtutum malevolentiam. Hac omnia iam scimus, pro omnibus alijs hujus vita curia, & salute animarum loquuntur proximi, tandem illa sollicitudinem ingerentes. Magne enim bonitatis est animatio, cui hoc continuo intonatur, prope reducere abysso malorum, in quorum medio versamus, & compescit seditionem, que perpetuo animam nostram infestat.

Idem Idem tem. 4. homil. 25. in cap. 10 Epist. 1. ad Cor. 4. tunc. Licit sejunando, humi dormiendo corpus mace- hom. 25. raveris, nullam autem proximi caram habueris, nihil in ep. 1. egregium facies, sed adiac longe ab hujusmodi absuris imitatione. Propterea inquit Paulus: Per omnia omnibus placito. Si præter legem aliquid, sive laboriosum, sive pericolosum facere oporteat, omnia in proximorum utilitatem perpertur. Cum igitur omnia diligenteria suprema sit, humilitate omniæ abjectissimus effectus sum. Etenim nullum valde magnum potest esse officium, quando nullum in proximo lucrum conferatur, quod ostendit, qui totum redditum talentum, & supplicio efficit, quoniam id non auxilium. Tuigitur misfrater quamvis fame conficiari, quamvis humi jacere, quamvis cinerem comedas, quamvis super lacrymas maderas, & nihil cuicunque proficias nihil magnum facis.

Quantum etiam alii prestant opera Charitatis Chrys. in proximos, idem eleganter docuit, Tomo 5. oratione 5. contra Iudeos. Quid huic poteris equiparari? orat. 5. quod neque iurum, neque humi peralta cubationes, contra Iudeos. neque peregrinia, neque aliud quippiam potest efficiere, effici fratribus procurata falso. Cogita quam multatum os frequenter peccaverit, quam multa verba obſcenæ prorulerit, quam multa covitatem, quam multa maledicta evocuerit, & omnino sufficiens collapsatur. Nam hoc uno omnem illam dilectre maculam posuerit. Et quid dico delere factis ut si os tuum sic ueris DEI? Quid huic honoris possit aquiparari? Non enim ego ista pollicor, ipse DEUS hoc dixit: si unumquemdam eduxeris (inquit) ut os meum erit os tuum, purum sanctumque.

Et Tam. 2. homil. 78. in cap. 24. Matth. Ponatur, inquit, quippiam separare & martyrium comprobare, ac creari; alium vero ad eificationem proximi martyrium diffire, nec diffire modo, sed etiam absque martyrio discedere; ut igitur post banc peregrinationem major erit: non est nobis multum in hoc loco rationibus opus, cum beatus Paulus magna voce sententiam jam prosligerit dicens: Cupio dissolvit, & esse cum Christo, melius mihi autem in carne adhuc permanere propter vos.

Idem in Et in cap. 1. Epist. 2. ad Corinth. Nihil est enim quod anima possit aquiparari, nec uniusvis quidem mundu. Itaque etiæ immensas pecunias pauperibus eroges, plus tamen efficiet, si unam converteris animam &c. Magnum sane, & laudabile est misericordia pauperum; sed magis errantem ab errore revocare.

Idem in Idem Tom. 4. homil. 4. an reponit omnibus alii gratias? Nam verò vide, ut malum aliud cum demoni mil. 4. bisum

sirasset Paulus, quia videlicet prestantiuſ fit anima metu peccati emortua, quam cadavera excuarer rursus ad vitam.

Ethomil. 23. PAVLUM propterea admiramus, Homil. non propter mortuos quos excusat, nec propter lepro- 23. ſos quos mundavit, sed quoniam dicebat: Quis infirmatur? &c. nam eſi decies millia signa ad hoc adſcerier, nihil dices quo d' ei possum conſerue: nam ipſe quoque dicit magnam ſibi reſpoſitam eſe mercedem, non quoniam fecit signa, ſed quia infirmus fuit tanquam infirmus &c. Et quando ſe proponit Apoſtoli, non dicit plura quam ipſi feci signa, ſed plusquam ipſi laboravi.

Ac denique idem iple Chryſoſt. Tom. 5. homil. Chryſ. 53. Sive quis signa faciat, ſive virginitatem, ſive ejus- tom. 5. nium, ſive humi ſtratum excolat, ſive ipſos Angelos vir- hom. 53 tute preueniat, omnium enim ſcelereſtimuſ lunche- bens defectum, & adulero, lenone, al latrone, & ſure iniquor &c. Orationis enim indiget hujusmodi moribus, & plurimæ ſupplicationis: Nam ſi fratrem non diligens ſive pecunias eroget, ſive martyrio effulget, nihil amplius efficit &c. Et hic gentilium est pejor. Ex his igitur clare conſtat ſtudium ſalutis proximorum procurandæ quantum excellat alias etiam heroicas virtutum functiones, ac proinde quantum negligentia in hac re à DEO puniatur.

C A P V T VIII.

De utilitate hujus functionis juvandi
infideles.

Cum animatum cura præcipue, quæ in Infidelium procuranda ſalute versatur, per ſe tota ad charitatis ſtudium reſeratur; non dubium quin præter ſumma dignitatem, & ſplendorem, de qua haec tenus diximus, ingentes etiam contineat utilitates: nam cum omnes præ te ferat virtutes, haſque in heroico gradu contineat, non mitum ſi omnia in hac cultura laborantibus præſidia conferat, ac ad omnia perfectæ viæ munera informet, & de nunc caeca beneficia utilitatesque prætermittat, quæ in nos manant ex hac Infidelium cura, breviter tria enumerabam.